



Ajangizko Udala

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO DE AJANGIZ EN PLENO, CELEBRADA EL DIA 29 DE NOVIEMBRE DE 2007.-

Asistentes:

Alkatea:

Koldo Carbonell Oihartzabal jauna

Zinegotziak:

Jabier Berrojalbiz Bidaguren

Angel Luis Uribarri Gondra jauna

Maria Angeles Goikolea Uriarte andrea

Beñat Erezuma Arisketa jauna

Idazkaria:

Saioa Pineda Aranburu andrea

En la Casa Consistorial de Ajangiz, siendo las 20:00 horas del 29 de noviembre de 2007 y previa convocatoria cursada al efecto, se reúne el Ayuntamiento en Pleno en Sesión Extraordinaria, con la asistencia de los concejales arriba señalados.

A la hora expresada, el Alcalde Presidente, considerando que existe quórum suficiente, declaró abierta la sesión.

Antes de dar comienzo al estudio de los temas del orden del día, el Alcalde propone dos temas para que sean incluidos en el orden del día:

1.- Aprobación de la 1ª certificación de las obras (1ª fase) de acondicionamiento del camino a Mentzeta. Teniendo en cuenta que antes del 1 de diciembre hay que justificar el gasto realizado ante el Departamento de Agricultura de la Diputación Foral de Bizkaia, se propone la aprobación de la certificación y la remisión inmediata del acuerdo a Diputación.

2.- Anular los acuerdos de habilitación de 460.000 euros para el camino rural Mendieta-Kanpantxu y la rotonda de Mendieta así como el expediente de contratación de las obras de acondicionamiento del camino rural Mendieta-Kanpantxu, dejando el expediente desierto.

Los concejales presentes por unanimidad aprueban la incorporación de la declaración como puntos 6º y 7º:



Ajangizko Udala

6.- *Aprobación, si procede, de la 1ª certificación de las obras de acondicionamiento del camino de Mentzeta.*

7.- *Anulación, si procede, del acuerdo de habilitación para el camino rural Mendieta-Kanpantxu y la rotonda de Mendieta así como del inicio del expediente de contratación de las obras de acondicionamiento del camino rural Mendieta-Kanpantxu.*

1.- LECTURA Y APROBACION SI PROCEDE DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR.-

Sometida a votación el acta correspondiente a la sesión ordinaria celebrada el 25 de octubre de 2007, la misma es aprobada por unanimidad de los Corporativos presentes.

2.- DACION EN CUENTA Y RATIFICACION, SI PROCEDE, DE LOS DECRETOS DE ALCALDIA.-

2007/45 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA

JUAN MARI ALASTRA OCAMICA JAUNAK URRETXAGA BASERRIKO ERRETLA KONPONTZEKO AURKEZTUTAKO BAIMEN ESKAERA.-

14/2007 Esp.

Juan Mari Alastrá Ocamina jaunak, Urretxaga baserriko erretila konpontzeko baimen eskaera aurkeztu zuen Udaletxean, 2007ko urriaren 31an (749 sarrera zbkia.). Eskaerarekin batera, 17.128,84 euroko aurrekontua eta Jesus Angel Landia Uribe Arkitektoak egindako segurtasun eta osasunerako oinarritzko estudioa aurkeztu ditu.

Urdaibai Biosfera Erreserbaren Patronatuko Batzorde Iraunkorrek 2006ko uztailearen 19an, udalek eraikuntza esku-hartze txikiei, Urdaibai Biosfera Erreserbaren Patronatura bidelketarik egin gabe, lizentzia eman ahal izango dietela erabaki zuen.

Udal arkitekto aholkulariak egindako txostenaren arabera, lanetarako udal baimena emateko ez dago inolako hirigintza oztoporik. Lanak burutuko dituen enpresak aurkeztutako osan eta segurtasunerako estudioak jasotzen dituen neurriak bete beharko ditu.

Adierazitako guztia kontutan hartuta eta udal teknikariak sinatutako aldeko txostenaren oinarrituta, Toki Erregimeneko Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak 21 q) atalean jasotzen dituen eskumenen arabera,

EBAZTEN DUT:



Ajangizko Udala

Lehenengo.- Juan Mari Alastra Ocaminca jaunari, aurkeztutako dokumentazioaren arabera, Urretxaga baserriko erretila konpontzeko baimena ematea.

Bigarren.- Eraikuntza lanak hasteko epea hiru hilabetekoa izango da eta sei hilabetekoa bukatzeko epea, bi epe hauek jakinerazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuko direlarik.

Hirugarren.- Eskainitako epearen erdiko luzapen bakarra eman daiteke, beti ere interesdunak epea bukatu aurretik eta behar bezala arrazoituta luzapenerako eskaera egiten baldin bada, idatziz, eta Udal Erregistroan sarrera emanez.

Aipatutako epeetako bat beteko ez balitz, lizentzia iraungitua eta efektu gabea bilakatuko da, horrek lanak berehala etentzeko beharra ekarriko duelarik. Etentzea berehalakoa ez bada, zigor prozedura martzan jarriko litzateke. Pertsona eta ondasunen segurtasunerako behar-beharrezkoak diren lanei dagokienez, udalaren ikuskaritzarekin bukatuko dira.

Laugarren.- Udalari lizentziaren titulartasun aldaketa oro jakinerazi beharko zaio, titular berriak zein zaharrak sinatutako idatzi bidez. Titular berriak idatzi horretan, lizentziaren ondorioz sortutako betebeharrak guztiak bere gain hartuko ditu espresuki. Betebeharrak agiri publikoan bilduta baleude, titular berriak formalitate berberak aplikatuz bereganatu beharko lituzke.

Bosgarren.- Aurkeztutako agirietan azaltzen diren datuak gezurrezkoak balira edota lanak burutzean gora-beherarik suertatuko balitz, lizentziaren titularra zein proiektuaren egilea erantzule izango dira. Arau hau ez da aplikagarri izango proiektua egin duen teknikaria lanen zuzendari ez denean, kasu hauetan xehetasun hau Udalari aurretik jakinarazi beharko zaiolarik, dagokion onetsitako dokumentazioa aurkeztuz. Azken baldintza hau beteko ez balitz, lizentziaren titularrarekin batera proiektua sinatu duen teknikaria ere erantzule dela ulertuko da.

Teknikari zuzendaria aldatuko balitz, Udalari jakinerazi beharko zaio, aldaketa hori balioezten duen onetsitako dokumentazioa aurkeztuz.

Seigarren.- Eraikuntza lanak hasi aurretik, eskatzaileak Eraikuntza Instalazio eta Lanen gaineko zerga ordaindu beharko du, behin betiko kitapenaren arabera. Lanak bukatzean, lan bukaerako azken ziurtagiria aurkeztu beharko da behin betiko kitapena burutu ahal izateko.

Zazpigarren.- Baimena jabetza eskubidea salbu eta hirugarren pertsonetikiko kalterik gabe emana ulertuko da.

Zortzigarren.- Onartutako proiektuan edozein aldaketa egiteko, nahita-nahiezkoa da udalaren aurretiazko baimena, horretarako denboraz kasuan-kasuko dokumentazioa aurkeztu beharko delarik.

Aurkeztutako aldaketak onartzen ez diren artean, aldaketak ezin izango dira burutu.



Ajangizko Udala

Bederatzigarren.- Pertsona eta ondasunen segurtasuna bermatzeko beharrezko diren neurri guztiak hartuko dira, materiale eta lan tresnak erabilera publikoko lursailera erortzea ekidituz, indarreango Segurtasun eta Osasun neurrien araberako babeserako bidera, ohial, etab. jarritz.

Lizentziaren titularra lanen ondorioz suertatzen idren kalte guztien erantzule izango da, eta ezin izango da udal baimena erantzunkizun hori ezabatu edota arintzeko.

Hamargarren.- Lanek bidea ixtea edota herritarrengan eragina duen bestelako ekintzarik beharko balute, aurretik eskudun administrazioek emandako baimenak lotzea nahita nahiezko izango da. Edozein kasutan, lanak burutzean Urdaibaiko Biosfera Erreserbako Erabilera eta Kudeaketarako Egitamu Gidariak eskatzen dituen baldintzak bete beharko dira.

Hamaikagarren.- Interesdunari ebazpen honen barri eta Eraikuntza, Instalazio eta Lanen gaineko zergaren behin-behineko kitapenaren berri ematea, jakinaren gainean egon dadin eta dagozkion ondorioak sortu ditzan.

Ajangizen, 2007ko azaroaren 9an.

2007/46 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA

Ajangizko Udaleko Hazienda Batzordeak 2007ko azaroaren 16an egindako batzarrean aztertutako dokumentazioa aztertu ondoren eta Udalean aurkeztutako eskaera desberdinak kontutan hartuta,

Hazienda Batzordeak egindako proposamena aintzat hartuta,

EBAZTEN DUT:

Lehenengo.- Ondorengo erlazioan azaltzen diren ordainketa hauek agintzea:

- Herritik Herri Esku pilota taldearen izen eta ordezkartzan, Unai Iglesias Iturbe jaunak Ajangizen, urriaren 21ean zortzi herri desberdinen arteko esku pilota topaketa antolatu zuen, Udalaren laguntzaz. Kultura zinegotziarekin lortutako adostasuna kontutan hartuta, Iglesias jaunak 760 euroko dirulaguntza eskatu zuen, aipatutako ekitaldia burutu ahal izateko.

Burututako ekintza kontutan hartuta, Ajangizko Udalak 760 euroko dirulaguntza ematea adosten du aho batez Hazienda Batzordeak, Kultura zinegotziaren oneritziarekin.

- Alizia Intxausti Olaeta andreak, 2007ko azaroaren 9an (763 sarrera zbkia.) aspaldidanik Ajangizko emakume talde batek abenduaren 8an ospatzen duen bazkariaren aurkezpena egiten du. Bertan azaltzen denez, aurton partaidetza nolabait bultzatzeko asmoz, gabon loteria eta oparitxo bat zozketatzea pentsatu dutela aipatzen du, eta horretarako Udalaren laguntza eskatzen du.



Ajangizko Udala

Ajangizko emakumeentzat ekintza honek duen garrantzia kontutan hartuta, Udalak 246 euroko dirulaguntza ematea adosten du.

- 2007ko Ibilgailuen zerga kobratuta, badira zenbait auzotar ibilgailuei baja emon diotela eta ordaindutakoaren kopuru bat jasotzeko eskubidea dutenak:

<u>TITULARRA</u>	<u>Ibilgai lua</u>	<u>Baj a Data</u>	<u>Ordain dutako zerga kopurua</u>	<u>Bueltat u beharrekoa</u>
Haitz Urizar Perez	BI- 2119-BL	200 7-04-02	96,16	48,08

Dokumentazioa aztertuta, Hazienda Batzordeak aho batez ebazten du Alkatetzari honako proposamen hau luzatzea:

Lehenengo.- Ibilgailuen baja dela kausa, 2007ko ibilgailuaren gaineko zergaren itzulketa burutzea.

Bigarren.- Ebazpen honen berri interesdunari ematea, jakitun izan dadin eta dagozkionondorioak sortu ditzan.

Ajangizen, 2007ko azaroaren 19an.

2007/47 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA

ICIAR NARBAIZA ANDRDEAK AJANGIZKO HILERRIAN SEPTULTURA BERRIA ERAIKITZEKO AURKEZTUTAKO BAIMEN ESKAERA.-

17/2007 Esp.

Iciar Narbaiza andreak, Ajangizko hilerrian sepultura berria eraikitzekeo baimen eskaera aurkeztu zuen Udaletxean, 2007ko azaroaren 15ean (776 sarrera zbkia.). Eskaerarekin batera, 9.000,00 euroko aurrekontua aurkeztu du.

Udal arkitekto aholkulariak egindako txostenaren arabera, lanetarako udal baimena emateko Osasun eta Segurtasun Azterlana aurkeztu beharko da edota eraikiko duen enpresak sinatutako beteko diren segurtasun neurrien ziurtagiria. Hilerriko altuera inguruko sepulturetako altuerarekin bat etorriko da eta erabiliko diren materialak ohikoak izan beharko dira.

Adierazitako guztia kontutan hartuta eta udal teknikariak sinatutako txostenean oinarrituta, Toki Erregimeneko Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak 21 q) atalean jasotzen dituen eskumenen arabera,



Ajangizko Udala

EBAZTEN DUT:

Lehenengo.- Iciar Narbaiza andreari, aurkeztutako dokumentazioaren arabera, Ajangizko Hilerrian sepultura berria eraikitzeko baimena ematea.

Bigarren.- Lanak hasi aurretik jabeak Osasun eta Segurtasun azterketa edota eraikiko duen enpresak sinatutako beteko diren segurtasun neurrien ziurtagiria aurkeztu beharko du Udalean. Hilerriko altuera inguruko sepulturetako altuerarekin bat etorriko da eta erabiliko diren materialak ohikoak izan beharko dira

Hirugarren.- Eraikuntza lanak hasteko epea hilabetekoa izango da eta hiru hilabetekoa bukatzeko epea, bi epe hauek jakinerazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuko direlarik.

Laugarren.- Eskainitako epearen erdiko luzapen bakarra eman daiteke, beti ere interesdunak epea bukatu aurretik eta behar bezala arazoituta luzapenerako eskaera egiten baldin badu, idatziz, eta Udal Erregistroan sarrera emanez.

Aipatutako epeetako bat beteko ez balitz, lizentzia iraungitua eta efektu gabea bilakatuko da, horrek lanak berehala etentzeko beharra ekarriko duelarik. Etentzea berehalakoa ez bada, zigor prozedura martzan jarriko litzateke. Pertsona eta ondasunen segurtasunerako beharrezkoak diren lanei dagokienez, udalaren ikuskaritzarekin bukatuko dira.

Bosgarren.- Udalari lizentziaren titulartasun aldaketa oro jakinerazi beharko zaio, titular berriak zein zaharrak sinatutako idatzi bidez. Titular berriak idatzi horretan, lizentziaren ondorioz sortutako betebeharrak guztiak bere gain hartuko ditu espresuki. Betebeharrak agiri publikoan bilduta baleude, titular berriak formalitate berberak aplikatuz bereganatu beharko litzuke.

Seigarren.- Eraikuntza lanak hasi aurretik, eskatzaileak Eraikuntza Instalazio eta Lanen gaineko zerga ordaindu beharko du, behin betiko kitapenaren arabera. Lanak bukatzean, lan bukaerako azken ziurtagiria aurkeztu beharko da behin betiko kitapena burutu ahal izateko.

Zazpigarren.- Baimena jabetza eskubidea salbu eta hirugarren pertsonetik kalterik gabe emana ulertuko da.

Zortzigarren.- Pertsona eta ondasunen segurtasuna bermatzeko beharrezko diren neurri guztiak hartuko dira, materiale eta lan tresnak erabilera publikoko lursailera erortzea ekidituz, indarreango Segurtasun eta Osasun neurrien arabera babeserako bidera, ohial, etab. jarriz.

Lizentziaren titularra lanen ondorioz suertatzen idren kalte guztien erantzule izango da, eta ezin izango da udal baimena erantzunkizun hori ezabatu edota arintzeko.



Ajangizko Udala

Bederatzigarren.- Interesdunari ebazpen honen barri eta Eraikuntza, Instalazio eta Lanen gaineko zergaren behin-behineko kitapenaren berri ematea, jakinaren gainean egon dadin eta dagozkion ondorioak sortu ditzan.

Ajangizen, 2007ko azaroaren 23an.

3.- APROBACION, SI PROCEDE, DE LAS ORDENANZAS FISCALES DEL AYUNTAMIENTO DE AJANGIZ PARA EL 2008.-

El Alcalde presenta las ordenanzas fiscales propuestas para el Ayuntamiento de Ajangiz el 2008. La modificación de las ordenanzas viene motivada por la adecuación al incremento del coste de la vida, definido por el índice de precios al consumo.

De acuerdo con la propuesta presentada por la Comisión de Hacienda, el Pleno del Ayuntamiento de Ajangiz por unanimidad acuerda:

Primero.- La aprobación o modificación de las Ordenanzas que se relacionan a continuación:

- Ordenanza fiscal municipal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
- Ordenanza reguladora de tasas por prestación de servicios públicos y realización de actividades administrativas.

Segundo.- Publicar el presente acuerdo a fin de que de conformidad con lo previsto en el artículo 49 de la Ley 7/1989, Reguladora de Bases de Régimen Local y artículo 16 de la Norma Foral 5/1989 de Haciendas Locales, en el plazo de treinta días a contar desde el siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de Bizkaia, los interesados puedan examinar el expediente y presentar las reclamaciones y sugerencias que estimen pertinentes.

Tercero.- Transcurrido el plazo de exposición pública sin haberse presentado reclamación alguna, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo provisional anteriormente señalado.

4.- APROBACION DEFINITIVA, SI PROCEDE, DE LA CUENTA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE AJANGIZ 2006

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 63 de la Norma Foral 10/2003 Presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia, la Cuenta General del Ayuntamiento de Ajangiz fue expuesta al público (BOB nº217, de 7 de noviembre de 2007)

Considerando que durante el periodo de exposición pública no se ha presentado alegación ni reclamación alguna.



Ajangizko Udala

El Ayuntamiento de Ajangiz en Pleno por unanimidad de los miembros asistentes acuerda:

La aprobación definitiva de la Cuenta General del ejercicio 2006.

5.- APROBACION, SI PROCEDE, DE LA RENTA DE LA HERRIKO TABERNA PARA EL 2008.-

Asimismo, el Alcalde Presidente propone la actualización de la renta de la Herriko Taberna para el 2008.

Atendiendo a la subida anual, conforme al incremento del IPC, fijada para el alquiler de la Herriko Taberna y tomando en consideración la subida del 3,6% aprobada por el Instituto de Estadística.

El Ayuntamiento de Ajangiz en Pleno, por unanimidad de sus miembros asistentes, acuerda:

1.- Aplicar la subida del 3,6% a la base de 406,64 euros, con lo que la nueva base ascenderá a 421,28 euros. Con la aplicación del correspondiente IVA (16%) a dicha base, el importe mensual a abonar en concepto de alquiler de la Herriko Taberna asciende a 488,70 euros.

2.- Dar cuenta del presente acuerdo a D. Karmelo Krespo y Dña. Idoia Magunagoikoetxea, para su conocimiento y efectos oportunos.

6.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA 1ª CERTIFICACIÓN DE LAS OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE MENTZETA.

El Ayuntamiento de Ajangiz solicitó a la Diputación Foral de Bizkaia subvención para las obras de acondicionamiento del camino rural de acceso a Mentzeta, fase I.

Mediante Orden Foral 2020/2007 de 4 de abril se aprobó el plan de caminos rurales para el 2007, reconociendo entre otros al Ayuntamiento de Ajangiz una ayuda de 36.000,00 euros.

Las obras han sido ejecutadas por Construcciones Morga bajo la dirección de D. Humberto Fernandez Pascual, Arquitecto asesor municipal.

El arquitecto municipal ha emitido una 1ª certificación de obra por importe de 72.085,36 euros.



Ajangizko Udala

Atendiendo a la certificación presentada, el Pleno del Ayuntamiento por unanimidad acuerda:

1.- Aprobar la 1ª certificación de las obras de acondicionamiento del camino rural de acceso a Mentzeta (Fase I) con un coste total de 72.085,36 euros.

2.- Dar cuenta del presente acuerdo al interesado y al Departamento de Agricultura de la Diputación Foral de Bizkaia.

7.- ANULACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACUERDO DE HABILITACIÓN PARA EL CAMINO RURAL MENDIETA-KANPANTXU Y LA ROTONDA DE MENDIETA ASÍ COMO DEL INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO RURAL MENDIETA-KANPANTXU.

El Ayuntamiento de Ajangiz en Pleno en sesión celebrada el 30 de marzo de 2007 adoptó entre otros los siguientes acuerdos:

1.- *La habilitación de 460.000 euros para el camino rural Mendieta-Kanpantxu y la rotonda de Mendieta.*

2.- *La aprobación del Pliego de Condiciones administrativas particulares y el inicio del expediente de contratación para las obras de acondicionamiento del camino rural Mendieta-Kanpantxu.*

Los mencionados acuerdos tenían como base el convenio a firmar con el Departamento de Obras Públicas de la Diputación Foral de Bizkaia, convenio que a día de hoy no se ha formalizado.

Como consecuencia del procedimiento de adjudicación de las obras iniciado, tres empresas presentaron sus propuestas:

- EXCAVACIONES BARANDA S.A.
- ASFALTADOS Y CONSTRUCCIONES MORGA S.L.
- EXCAVACIONES CANTABRICAS S.A.
-

Teniendo en cuenta la falta de medios económicos para llevar adelante el proceso iniciado y con base en el informe emitido por la Secretaria municipal, el Pleno del Ayuntamiento por unanimidad acuerda:

1.- Anular el acuerdo de habilitación de 460.000 euros para el camino rural Mendieta-Kanpantxu y la rotonda de Mendieta, así como el acuerdo de inicio del procedimiento de adjudicación de las obras de acondicionamiento del camino rural Mendieta-Kanpantxu, declarando desierto el procedimiento.

2.- Proceder a la devolución de los avales provisionales presentados por las empresas.



Ajangizko Udala

8.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

Ez daude.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la Sesión a las veintiuna horas y treinta minutos de lo cual doy fe como Secretaria interina de la Corporación, con el Visto Bueno del Sr. Alcalde Presidente.

ALKATEA

BITARTEKO IDAZKARIA